Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 134/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA JOVENS APRENDIZES DO PROJETO “JOVEM APRENDIZ - JUVENTUDE EM FOCO NA
CIDADE DE PARAGUAÇU NO CICLO 2024-2026”.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO DA 1ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO Nº134/2024, fazendo nos termos seguintes:

RESULTADO 1ª ETAPA

 Nome do candidato(a) Idade Situação da Inscrição

01 Adilson Bryan da Silva 16 anos, 10 meses, 28 dias Classificado(a)

02 Adryan Henrique Ferreira Cabral 14 anos, 3 meses, 16 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

03 Alice Vitória Mendes Faustino 13 anos, 10 meses, 24 dias Desclassificado(a) vide item 1, “d”, “ii”

04 Ana Clara Souza Mariano de Paula 14 anos, 0 meses, 6 dias Classificado(a)

05 Ana Laura Souza dos Santos 15 anos, 4 meses, 6 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “iii” e “viii”, c/c “c”

06 Ana Lívia Tavares de Paula Emidio 14 anos, 8 meses, 25 dias Classificado(a)

07 Ana Luiza de Paula Saldino 14 anos, 4 meses, 28 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i”, c/c “c”

08 Anaille Vitória Rodrigues França 14 anos, 11 meses, 8 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “vi”, c/c “c”

09 Anny Silva Castilho Carneiro 14 anos, 6 meses, 20 dias Classificado(a)

Clicksign  19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

10 Chayane Rodrigues Máximo 15 anos, 3 meses, 27 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

11 Davi Valdeci da Silva 15 anos, 7 meses, 9 dias Classificado(a)

12 Éliton Sales dos Santos 14 anos, 5 meses, 4 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “iii” e “iv”, c/c “c”

13 Ellie Mizael Rosa 20 anos, 1 meses, 26 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i”, c/c “c”

14 Felipe Cassiano 16 anos, 3 meses, 14 dias Classificado(a)

15 Gabriel da Silva Marques 14 anos, 8 meses, 13 dias Classificado(a)

16 Gabriel Lopes Fernandes 15 anos, 1 meses, 6 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

17 Gabriel Silva Leite 15 anos, 8 meses, 21 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “iii”, c/c “c”

18 Gabriel Urba Roza 14 anos, 2 meses, 10 dias Classificado(a)

19 Hagta Luma de Oliveira 16 anos, 0 meses, 2 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “iii”, c/c “c”

20 Hemilly Alves Carcheno 14 anos, 0 meses, 17 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i” e “vi”, c/c “c”

21 Jade Alves de Oliveira 14 anos, 4 meses, 3 dias Classificado(a)

22 Jamily Vitória Rodrigues 14 anos, 6 meses, 17 dias Classificado(a)

23 João Pedro Garião de França 15 anos, 1 meses, 8 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

24 João Pedro Morais de Freitas 14 anos, 10 meses, 14 dias Classificado(a)

25 João Vitor Divino Pena 14 anos, 10 meses, 22 dias Classificado(a)

26 João Vitor Elias Rocha 14 anos, 11 meses, 26 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “iii”, c/c “c”

Clicksign  19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

27 Juan Victor Ferreira de Souza 13 anos, 11 meses, 28 dias Desclassificado(a) vide item 1, “d”, “ii”

28 Kaio Gabriel Tavares 14 anos, 2 meses, 8 dias Classificado(a)

29 Kariny Gonçalves Batista 14 anos, 10 meses, 20 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “ii”, c/c “c”

30 Kassandra Danielly Aparecida Ferreira 15 anos, 11 meses, 26 dias Classificado(a)

31 Kaylla Vitoria da Silva Pereira 15 anos, 10 meses, 0 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “iii”, c/c “c”

32 Kayque Vinicius Cassimiro Ferreira 14 anos, 3 meses, 25 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

33 Kaysllan Henrique Alves da Costa 15 anos, 3 meses, 19 dias Classificado(a)

34 Larissa Gomes dos Santos 14 anos, 11 meses, 30 dias Classificado(a)

35 Leonardo Miguel Cassimiro Silva 14 anos, 0 meses, 11 dias Classificado(a)

36 Luana Alves Silva 15 anos, 2 meses, 11 dias Classificado(a)

37 Luiz Gustavo Caproni Daniel Silva 15 anos, 0 meses, 22 dias Classificado(a)

38 Luiza Helena Oliveira 14 anos, 6 meses, 20 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i”, c/c “c”

39 Marcos Paulo Ferreira Custodio 14 anos, 11 meses, 0 dias Classificado(a)

40 Maria Eduarda Gomes Gonçalves 14 anos, 6 meses, 15 dias Classificado(a)

41 Maria Fernanda Aparecida Cristiano 17 anos, 4 meses, 10 dias Classificado(a)

42 Maria Gabriela Souza Garcia 15 anos, 3 meses, 1 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i”, c/c “c”

43 Maria Sofia de Souza Marcellos 14 anos, 10 meses, 27 dias Classificado(a)

Clicksign  19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

44 Milena Araujo Silva 14 anos, 11 meses, 6 dias Classificado(a)

45 Mylena Santos Carvalho Lino 14 anos, 3 meses, 28 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

46 Nicole Ferreira Brigagão 17 anos, 0 meses, 14 dias Classificado(a)

47 Nicolle Aparecida Gabriel Patrocínio 14 anos, 5 meses, 16 dias Classificado(a)

48 Pablo Henrique Raimundo 14 anos, 10 meses, 18 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i”, c/c “c”

49 Raoní Gabriel Penetta 14 anos, 2 meses, 20 dias Classificado(a)

50 Rayssa Correa Silva 13 anos, 10 meses, 22 dias Desclassificado(a) vide item 1, “d”, “ii”

51 Richard Aparecido Ferreira 15 anos, 10 meses, 22 dias Classificado(a)

52 Richard Gabriel Moura Santos 14 anos, 2 meses, 8 dias Classificado(a)

53 Rodolfo Henrique Silva 14 anos, 10 meses, 8 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

54 Ryan Silva Souza 15 anos, 1 mês, 23 dias Classificado(a)

55 Samuel Ronner de Jesus Consta Cunha 15 anos, 4 meses, 20 dias Classificado(a)

56 Sthêfanye Pereira Coelho 14 anos, 4 meses, 10 dias Classificado(a)

57 Sthephany Vitoria Silva Santos 14 anos, 2 meses, 26 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

58 Suzana Aparecida da Costa 14 anos, 11 meses, 29 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “viii”, c/c “c”

59 Tayná Aparecida Felipe Xavier 14 anos, 9 meses, 4 dias Classificado(a)

60 Taynara de Castro Dutra 15 anos, 4 meses, 12 dias Classificado(a)

Clicksign  19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

61 Victorya Gabielly Oliveira Jacinto 15 anos, 5 meses, 9 dias Classificado(a)

62 Vitória Aparecida Sladanha 14 anos, 10 meses, 21 dias Desclassificado(a), vide item 4, “a”, “i”, c/c “c”

63 Wesley Alves Teixeira 14 anos, 5 meses, 2 dias Classificado(a)

64 Yasmin Cristina Silva Machado 14 anos, 11 meses, 0 dias Classificado(a)

65 Yasmin Silva Graciel 14 anos, 5 meses, 28 dias Classificado(a)

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

DIRETORIA EXECUTIVA - FADEMA

Clicksign  19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f

RESULTADO 1ª ETAPA - EDITAL 134_2025 - JOVEM APRENDIZ.docx.pdf
Documento número #19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f

Hash do documento original (SHA256): 84a8539dcddb191f2327dac67352eefc7c8acbb74828c416068cb1da9e836230

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 05 set 2025 às 09:00:37

Log

05 set 2025, 08:59:20 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f. Data

limite para assinatura do documento: 05 de outubro de 2025 (08:59). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

05 set 2025, 09:00:11 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi@fadema.org.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

05 set 2025, 09:00:37 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail davi@fadema.org.br.

CPF informado: 136.845.286-84. IP: 200.131.10.2. Componente de assinatura versão 1.1293.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 set 2025, 09:00:38 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de setembro de 2025. Versão v1.48.0.

19e7ab90-84c2-427b-b018-02ecba8d216f Página 1 de 1 do Log

		2025-09-05T12:00:52+0000
	Signature